Av. Epitácio Pessoa, 1800, Expedicionários, João Pessoa/PB – CEP 58041-006

Telefone: (83) 3044-6200

OFÍCIO N.º 1802 /2021/MPF/PR/PB/YMD.

João Pessoa/PB, (data da assinatura eletrônica).

Ao Senhor

LEANDRO AUGUSTO DE ARAÚJO TEIXEIRA BUENO

Servidor do Senado Federal

E-mail: sec.cpipandemia@senado.leg.br

Referência: Ofício Circular nº 22/2021-SUBCAP/SEJUD/PGR, Ofício nº 320/2021 –
CPIPANDEMIA e Ofício nº 559/2021 – CPIPANDEMIA.

Prezado Senhor,

Cumprimentando-o, em atenção ao teor do Ofício Circular nº 22/2021-
SUBCAP/SEJUD/PGR (PGR-00153462/2021), Ofício nº 320/2021 – CPIPANDEMIA e
Ofício nº 559/2021 - CPIPANDEMIA, encaminho a Vossa Senhoria cópia do Procedimento
Administrativo nº 1.24.000.000041/2021-41, para as providências que entender cabíveis.

Outrossim, informo que o procedimento acima mencionado, está
disponibilizado por meio do seguinte link: https://mpfdrive.mpf.mp.br/filr/public-link/file-
download/8a5c822679535cb601795ce781bb6e62/339145/7586734244663740459/1.24.000.0
00041-2021-41.%20C%C3%B3pia.%20Procedimento%20Administrativo.pdf

Além disso, informo que o compartilhamento ficará disponível por até 15
(quinze) dias após a disponibilização.

PR-PB-00019228/2021

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
Procuradoria da República na Paraíba

Página 1 de 2

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

Y
O
R
D
A
N

M
O
R
E
I
R
A

D
E
L
G
A
D
O
,

e
m

1
3
/
0
5
/
2
0
2
1

1
3
:
0
4
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

F
A
5
2
6
3
6
D
.
F
4
F
4
B
8
D
1
.
3
E
9
4
8
D
8
A
.
8
7
B
B
7
C
4
5

Informo que a resposta a este expediente deverá ser encaminhada por meio do
Sistema de Peticionamento Eletrônico do MPF, disponível na página
"https://apps.mpf.mp.br/spe/login", consoante o art. 9º da Portaria PGR/MPF n.º 1.213, de
26 de dezembro de 2018.

Atenciosamente,

(assinado eletronicamente)

YORDAN MOREIRA DELGADO

Procurador da República

PR-PB-00019228/2021

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
Procuradoria da República na Paraíba

Página 2 de 2

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

Y
O
R
D
A
N

M
O
R
E
I
R
A

D
E
L
G
A
D
O
,

e
m

1
3
/
0
5
/
2
0
2
1

1
3
:
0
4
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

F
A
5
2
6
3
6
D
.
F
4
F
4
B
8
D
1
.
3
E
9
4
8
D
8
A
.
8
7
B
B
7
C
4
5